Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số: 469/SYT-NV Đồng Nai, ngày 18 tháng 01 năm 2021
V/v báo cáo năng lực tiếp nhận

thẻ bảo hiểm y tế đăng ký khám

chữa bệnh ban đầu.

Kính gửi:

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

trong và ngoài công lập.

Sở Y tế nhận được Công văn số 60/BHXH-GĐBHYT ngày 12 tháng 01

năm 2021 của Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc thực hiện đăng ký khám chữa bệnh

ban đầu năm 2021, để có cơ sở phản hồi Bảo hiểm xã hội, Giám đốc Sở Y tế đề

nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế trong và ngoài công lập (gọi

tắt là các đơn vị) báo cáo năng lực tiếp nhận thẻ đăng ký khám chữa bệnh bảo

hiểm y tế ban đầu gồm những nội dung sau:

- Số phòng khám, số bàn khám, số bác sĩ khám của từng chuyên khoa (lưu

ý: nếu mỗi chuyên khoa có trên 1 bàn khám thì phải có số lượng bác sĩ tương

ứng với số bàn khám );

- Căn cứ vào số liệu trên và định mức số lượt khám/1 bàn khám/1 bác sĩ/1

ngày được Bảo hiểm xã hội chấp nhận thanh toán, ước tính khả năng tiếp nhận

số lượng thẻ đăng ký khám chữa bệnh BHYT ban đầu năm 2021 của đơn vị;

- Số lượt người khám chữa bệnh bảo hiểm y tế ngoại trú năm 2020 của đơn

vị (số liệu theo báo cáo quyết toán với Bảo hiểm xã hội tỉnh).

- Đối với các Bệnh viện, Trung tâm y tế có giường bệnh: số phòng khám,

số bàn khám các chuyên khoa là tính của Khoa Khám bệnh. Số bác sĩ khám từng

chuyên khoa là bác sĩ của Khoa khám bệnh và bác sĩ thuộc các khoa phòng khác

được phân công khám chữa bệnh tại Khoa khám bệnh sau khi tính đủ số lượng

bác sĩ phục vụ tại các khoa điều trị nội trú.

Các đơn vị gửi báo cáo (mẫu file excel đính kèm) và Danh sách người hành

nghề đã được Sở Y tế phê duyệt gần nhất (file PDF) về Sở Y tế qua địa chỉ

email phuong.phongqlcl@gmail.com trước ngày 20/01/2021 để Sở Y tế tổng

hợp, phản hồi Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Thông tin chi tiết liên hệ CN Phạm Lê Hồng Phương - Phòng Nghiệp vụ,

số điện thoại 0944 232 832./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn
mailto:phuong.phongqlcl@gmail.com

		2021-01-18T14:23:27+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!